Note: Geoffroi de Donjon énumère les localités du Sud au Nord: Acre, Tyr, Tripoli, Ar
chis, le Crac des Chevaliers, Margat et Antioche; il termine donc par l’Arménie, qui est certai
nement ici non pas la Grande Arménie mais le royaume de Petite Arménie, situé en Cilicie juste 
au nord d’Antioche.

13. Philippe du Plessis: Epistola de terraemotu a. 1202 (Acre?)
Texte: ”Venerabili patri et amico karissimo dei gratia Cisterciensi abbati totique con

ventui ordinis. […] Tertia vero ceteris flebilior et horribilior talis fuit, quod vicesima die maii 
summo diluculo audita est vox terribilis de coelo, mugitus horribilis de terra, et terremotus, 
quales non fuerunt ab initio mundi, facti sunt, ita quod partem maximam Accaron in muris 
et domibus ad terram prostraverunt et gentem innumerabilem occupatam occiderunt. Domus 
autem nostras divina misericordia nobis integras reservavit. Civitatis vero Tyri omnes turres 
exceptis tribus et muri excepta exteriora barbacana et omnes domus cum plebe sua paucis 
reservatis in terram corruerunt. Civitatis vero Trypolis maxima pars cecidit et magnam plebem 
occupavit. Castrum vero Archados cum omnibus domibus suis et muris et turribus in terram 
prostratum est et castrum Arsum funditus corruit. Castri autem Albi maxima pars murorum 
cecidit, turris autem maior, qua nullam credimus fortuis vel firmius aedificatam, in hoc rimis 
et quassaturis debilitata est, quod melius nobis esset, si funditus corrueret, quam ita stans per
maneret. Civitatem vero Tortose et castrum cum turribus et muris et plebe et omnibus divina 
misericordia reservavit.”
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14. Chronique de Terre Sainte (Acre?)
Texte: ”A. M.CC.II, fut j grant crole quy abati mout de maisons à Acre et à Sur et à Giblet 

et à Triple et à Arches, et mout d’autres maisons ds Crestiens et des Sarazins.”
Traduction: ”En l’an 1202 fut un grand tremblement de terre qui abattit beaucoup de 

maisons à Acre, Tyr, Giblet [Byblos], Tripoli et Archis, et beaucoup d’autres maisons des Chré
tiens et des Sarrasins.”
+ Chronique de Terre Sainte [recension perdue] (Acre?)

a) Chronique dite d’Amadi
Texte: ”Fu il gran terremoto che ruinò Acre, Sur, Giblet, Arzer una gran parte de Tripoli 

et molte altre terre de Christiani et de infideli.”
Traduction: ”Il y eut un grand tremblement de terre qui ruina Acre, Tyr, Giblet [Byblos], 

Archis, une grande partie de Tripoli et beaucoup d’autres terres des Chrétiens et des infidèles.”
b) Annales de Terre Sainte 
Texte: ”A. mil et CC et IJ, fu le crosle qui abati Acre, Sur, Gibelet et Arces et une partie